BARABBAS βάρ-αββ. Cæs. Cæs., per duplex bb, est Syra dictio, sicut & tequentes duæ, quæ apud nos significatur filius patris. *GER. Ein vatter sene. } Componitur* enim ex βάρ, quod apud illos alius dicitur, & ββν abba pater. *Sedulius.*

Tom coluere Bahal, tunc elegere Barabban.

BARACE, Insulæ Gedrusicæ. *Steph.*

BARACH, βάραχ Nomen viri proprium, & apud nos significat fulmen.

BARACVM, βάρακον. Oppidum Africae in tractu Cyrenaico, cuius meminit *Plin. lib. 5. c. item 5.*

BARACVRA βάρακρουρα, Emporium Indiæ extra Gangem, auctore *Ptole. lib. 7. cap. 2.* hodie Bangella ciuitas fœcundissima, & regnum latissimum.

BARAGASA, Æthiopicæ oppidum, de quo *Plin. lib. 6. cap. 29.* Aliqui vnum Æthiopicæ oppidum vltià ponunt in litore Baragata.

BARAMALACVM, Nabathæorum oppidum non spernendum in ea parte Arabiæ, quæ est contermina Syriæ, vt auctor est *Plin. lib. 6. capite 28.*

BARATHRYM, *βάραθρυμ βάραθρυμ. GAL. Abysme, gouffre, lieu profond & dangereux. ITALIC. Abisso, profundità. GERM. Ein graufame tieffe grub / oder loch war vorgeiten zu Athen ein solchs vnden voll mur vnd taat in wetches sy die vberthider versanden. HISPAN. Lugar sin hondon. ANGLIC. A deep and dangerous gulffe or piuse. } Locus* Athenis fuit immente profunditatis, in imo mollis & cœnolosus, in quem noxiæ & damnatos detur babant. Hinc fæsum est, vt loca omnia pro-

funda, unde quis emergere non possit, ab illius similitudine Barathra dicuntur: cuiusmodi apud inferos Tartarum fingunt poëtae, qui his patet in præceptis tantum, tenditque sub umbras Quantus ad ætherium cæli suspectus Olympum. ¶ Hoc etiam nomine appellantur terræ cavitates, quæ fluuios hauriunt, alius in locis rursus emergunt. Transfertur quoque ad alia. *Martialis* Barathrum fœmineum, pro locis muliebribus dixit. Idem stomachi imum hiatum Barathrum appellauit, quum ait, Extremo ructus si venit à barathro. *Horatius*, de luicone quodam loquens *lib. 1. epist. 16.* vsu pat pro ingluuie & voragine. *Apud Demosthenem*, ponitur pro pernicië, -*ut annotauit Harpocration.*

Barba, Vtroque numero, non solum hominum, sed & brutorum quadrupedum est. ἄρα Ζακάν. πώγων. GAL. Barbe. ITAL. & HISP. Barba. GERMA. Ein bart. ANGLIC. A beard. ¶ *Plautus*, *Bacchid.* Cano capite, atque alba barba, *Virg. 2. Æneid.* Squalentem barbam & concretos sanguine crines. *Horatius*, *lib. 1. Serm.* Vtque lupi barbam variæ cū dente colubrae. *Plinius*, *lib. 28. cap. 13.* Afferunt & magi sua commenta: primum omnium, rabiem hircorum, si mulceatur barba, mitigari. *Silius* numero plurali etiam de homine dici posse ostendit *lib. 13.* Indociles nunc propexis in pectora barbis Verrere humum. Huius nominis composita possunt declinari secundum tertiam & secundam declinationem: vt Imberbis, & hoc Imberbe: & Imberbus, a, um, quod est sine barba. [Et niter inducto candida barba gelu. *Ouid. Eleg. 14. l. 3. Trist.* (Tum) Barba relecta mihi bilve, semel uel tuit, *Ouid. Eleg. ult. l. 4. Trist.* Barbam radere & rasitare definebant rei. *Gellius*, *c. 4. l. 3.* Veteres quando barbam radebant, *ibidem. Et lib. 13. c. 8.* Homines desides operi barba & pallio. *Idem* *cap. 2. lib. 9.* Heus tu qui cum hircina altis barba. *Plautus*, *pseud. sc. 2. a. 4.* ¶ Ante barbam doces senes *αὐτὸν τῆς ἡμετέρας διδασκαλίας τοὺς γέροντας.* Quum imberbis maiorem natu docet. Est autem figura proverbialis, quod ait *Perseus* Ante pilos. ¶ Barba non facit Philosophum, ἡ δὲ φιλοσοφία προσηγορία πιδου. *Plutarchus*. Conuenit in eos qui barba pallioque philosophos se profitentur, quum cætera cultui non respondeant. [Hæc non conueniunt barbæ illæ atque togæ Philosophorum *Quintus*. Barba autem ponebatur in lectu. *Suetonius*, in *Calig. c. 5. Et 10. Et Suetonius*, in *Neron. c. 12.* ¶ Περὶ μὲν πώγων. De prælongis barba dicebatur. *Aristophanes*, in *Concionantiis.* ¶ Barba tenus sapientes, ἢ πώγωνες σοφοί, ἢ πῶγωνος σοφῶν. Ἄπὸ πώγωνος φιλόσοφος. Id est: Barba tenus sapientes, & iohannis & philosophi. *Vulpianus* apud *Plutarchum*. Huc alludit *Horatius* quum ait, iussit sapientem pacere barbam. ¶ Barbam vellere, τὸν πώγωνά πᾶν. Sumptum à gestu, quo summum contemptum ac ludibrium significauit.

Barbilla, le, diminutiuum. ἡ πωγωνία. GAL. Barbette, petite barbe. ITALIC. Picciola barba. GERMANI. Ein bartlein HISPAN. Pequeña barba ANGLI. A little beard. ¶ *Cicero*, *pro Cælio*, Aliquis mihi ab inferis excitandus est ex barbatis illis: non hac barbula, qua ista delectatur, sed, &c.

Barbatus, Dicitur qui barbam habet, ἡ μπιώγων. GAL. Barbu. ITA. Barbuto. GER. Gebartet/det ein bart hatt. HISP. Barbado, con barba. ANGLI. That hath a beard, bearded. ¶ *Vnde illud*, Si promissa facit prudentem barba, quid obstat Barbatus possit quin caper esse Plato? *Cicero*, *de Natur. Deorum*, Isto enim modo dicere licebit, Iouem semper barbatum. Barbati proverbiali loco apud Romanos dici consueuerunt, homines prisci ac simplicibus moribus, rusticaneque veritatis: quod illic serò receptum sit barbam radere aut tonderi. *Plinius*, *lib. 8. cap. 59.* *Cicero*, *de Finib.*

Barbatulus, diminutiuum. ἡ that hath a yond beard. ¶ vt, Barbatuli iuuenes, & Mulli barbatuli. ἡ πωγωνία. *Cicero*, in *Paradox.* Barbatulos mullos exceptare de piscinis. *Idem* *ad Attic. lib. 1.* Concurabant barbatuli iuuenes: totus ille grex Catihæ.

Barbigera, ra, rum, adiectiuum, Qui barbam gerit. ἡ πωγωνοειής. GAL. Qui porte barbe. ITAL. Chi porta barba. GER. Der ein bart tregt. HISP. Cosa que tiene d'rae barbas. ANGL. That beareth a beard, bearded. ¶ vt, Barbigeræ pecudes. *Lucius*, *lib. 5.* Quippe videre licet pinguiscere sæpe cicuta Barbigeras pecudes: homini quæst acere venenum.

Barbitium, ponitur pro barba. ἡ ANGL. A beard. ¶ *Apuleius*, Hircino barbitio Philosophum mentiebatur.

BARBALISSVS, ἡ Βαβαλισσός, Castellum in oriente muris cinctum. *Steph.*

BARBARA, Virgo Nicomediensis Dioscori nobilis viri filia, à quo in turrim est coniecta, quod se Christianam profiteretur: ac post omnibus probris nudatum, conuerberatumque corpus, ab eodem ad præsidem ducta, iugulataque in eadem vrbe sub Maximino est. Demum Venetiis (quò translata est) condita. *Autor Volaterranus.*

BARBARIVM ἡ Βαρβαρίον. apud *Strabonem*, *lib. 3.* Promontorium est Lusitanæ, inter Tagi & Chalybis ostia.

Barbaralaxis, ἡ Βαρβαράλιξις, Figura, qua dictionem barbaram & peregrinam Latine aut Græcæ admiscemus orationi: vt Gaza & Magalia, apud *Virgilium*.

Barbari, ἡ ἄλλοθεν ἄλλοθεν. GAL. Barbares, qui ne sont point de nostre langue, estrangers, inciuils, maufades. ITALI. Rozzi nel parlare, mal costu mati lingua & prouincia esterna. GER. Die ein rauhe vnd grobe sprach habend/Anstender mit fremdbden sprachen. HISP. Peregrinos en lengua y costumbres. ANGL. Barbarous, that ar nos of our language, that hath no ciuilitie. ¶ Factiuo nomine, inquit *Strabo* *lib. 14.* dicti sunt ab initio, qui difficulter, asperè, atque duriter loquebantur, quasi duriloqui, & crassilingues: quemadmodum blæfi atque balbi dicuntur, qui lingua impediti sunt. Dicti Barbari à βαββα, absona voce, in qua peregrini homines Athenas aduentantes, quum primum Græce loqui conarentur, identidem adiecebant. Omnes igitur qui crasse loquuntur, Barbari dicuntur: quales olim habiti sunt omnes gentes, præter Græcos. Vnde *Plautus* *Næuium* Poëtam Latinum, Barbari dixit. Nunc etiam ab hoc nomine exempti sunt Latini, quod hi mitiorem linguam habeant ac magis cultam. Quin etiam inter hos, si quis non rectè proferat, barbarè loqui dicitur. In summa, Barbari di-

cuntur illiterati, malis moribus, feri, crudeles. *Cicero*, *pro Fonteio*, Immanis, ac barbara consuetudo hominum immolatorum. ¶ Barbarus ex triuo, βαρβαρος: ἢ ἄλλοθεν. In hominem dicebatur extremæ humilitatis ac prorsum nullius pretij: perinde quasi dicas, extremum ac vilem seruulum alicunde è triuiis emptum non dono datum aut domi natum. *Lucianus*, [Barbarus aliquando pro Latinus ponitur, Fit è causa mea Lydij barbari (id est, Italici.) *Plautus*, *Cure. sc. 2. a. 1.* Os columnatum inesse poëtae audiui barbaro, (i. Latino, *Næuius* sc. *Passe.*) *Plautus*, *Mil. sc. 2. a. 2.* Et Barbarè vertit. i. Latine. apud *Plautum*, in *prolog.* *Asin.* Et barbarica lex, i. Romana, de qua re infra: Contra etiam *Barbarus* Latino: Item barbare scribere, & latine, opponuntur, sicut *Barbara*, & Latina terra. *Ouid.* *Eleg. 1. l. 3. Trist.* Si qua videbuntur casu non dicta Latine: In qua scribebat barbara terra fuit. *Idem* *El. 1. l. 5. Trist.* Non sunt ipsa (scripta) suo barbariora loco. *Et Volkeius*, *Sermone* barbarus, rudis iudiciis, &c.]

Barbare, aduerbium, ἡ βαρβαρικῶς. ANGL. Barbarously, rudelie? vt, Barbare loqui. *Cicero*, *2. Tuscul.* vt enim si Grammaticum te professus quispiam, barbare loquatur. [Barbare vertit. i. Latine. Vide paulò ante. Quod nunc barbare loqui, olim rustice dicebant. *Gellius*, *c. 6. l. 13.*]

Barbaricus, a, um, pen. cor. βαρβαρικος. ANGL. Barbarous, that speakeith rudelie. ¶ Eisdem significationis est cum *Barbarus*, hoc est ferus, & malis moribus. *Apuleius*, *Feris* ac barbaricis moribus. *Virgilius* *Barbaricum* aurum dixit, pro multo, aut ex barbaria aduecto. *Seneca*, 2. *Barbarico* postes auros, polissique superbi *Procubere*. ¶ *Barbarica* pauimenta, quæ & Subtegulea dicebantur, ex testis tuis, rudere, & calce constantia, & silticus pauita: de quibus *Plinius*, *lib. 36. cap. 25.* ¶ Cœnum barbaricum, βαρβαρικὸς βαρβαρικὸς, pro vehementi itupore mētis, apud *Plautum*, *de Rep. l. 6.* [Barbarica lege ius meum persequar. (i. Romana.) *Plautus*, *Cap. sc. 1. a. 3.* Barbarica lege ius meū persequar. (i. Romana.) Quid tu vrbes barbaricas iuras. (i. Italas.) *ibid.* *sc. 1. a. 4.*]

Barbicum, neut. gen. Clamor exercitus dicitur: quod eo vociferandi genere Barbari vtantur. *Festus*.

Barbaricari, ἡ ANGLI. weauers of cloth of bandkin, embroiderers. ¶ Textores artificesque barbaricæ vestis, qua ex auro & coloratis filis effigies hominum & animalium exprimentur. Aliiter Phrygiones dicuntur. *Alciatus*.

BARBARIA, penultima corr. βαρβαρία, Barbarorum regio, & gens fera. *Cicero*, in *Cælio*. Quale bellum nulla vnquam barbaria cum tua gente gessit. [Inter inhumanæ nomina barbaricæ vrbes Graiæ. *Ouid.* *Eleg. 9. l. 3. Trist.* Me sciat in media viuere barbaria. *Barbara* quædam mentis exiliū, tempus barbarumque locum scriptorum, *Ouid.* *Eleg. ult. l. 3. Trist.* Barbariam, rigidos effugiamque Getas. *Ouid.* *Eleg. 1. lib. 6. Trist.* Barbaria, item Rusticitas, duritia, lzuitia, *Cicero*, *1. de Orat.* Neque enim si multitudo litium, si varietas causarum, si hæc turba & barbaria forensis dat locum vel vitiosissimis oratoribus, &c. Hic *Cicero* videtur barbariam pro barbariem posuisse, per communem oratorum phrasin. *Ouid.* 3. *Amorum*, *El. 7.* Ingenium quondam fuerat pretiosius auro: At nunc barbaria est grandis, habere nihil. Id est, hic agrestis & rudis habetur, qui pauper est.

Barbaries, ἡ βαρβαρίας. GAL. Barbarie, inciuilité, ignorance, maufadeté. ITALIC. Barbaria, inciuilità, crudeltà. GER. Grobheit/ungechickligkeit. HISP. Barbarie, fiera, crueldad. ANGL. Barbariie, inciuilise, lack of knowledge & good manners. ¶ Ad imitationem pertinet, & significat inciuilitatem feritatemque. *Cicero*, *pro Corn. Balbo*, Inueteratam quandam barbariem ex Gaditanorum moribus disciplinamque deleuit. ¶ Accipitur etiam pro ipsis barbaris. *Idem* *1. de Nat. deorum*, Ægyptij, & Syri, & ferè cuncta barbaries. ¶ Item pro vitioso, & inquinato sermone. *Idem* *de clar. Orat.* Sed omnes tum ferè, qui nec extra vrbes hanc vixerat, nec eos aliqua barbaries domesticæ infuscauerat, rectè loquebantur.

Barbæ, ἡ ἱμῆς, βαρβαρίαι. [Ea voce non utebantur ante Augusti ætatem. *Gellius*, *c. 6. l. 13. Et c. 20. l. 5. Vide Martial.* *Epigr. 17. lib. 6.*] Est contra Romani sermonis legem, aut scripta, aut pronuntiata vitiose dictio: fitque duobus modis, scilicet & pronuntiatione: & hoc quadrifariam: adiectione, detractioe, mutatione, transpositione literæ, syllabæ, temporis. Adiectione literæ, vt Reliquias Danaum, pro reliquias: syllabæ, vt Mauors pro Maru temporis, vt Italiam fato profugus, vbi prima syllaba quum corripitur, producit. Detractione literæ, vt Argyripa, pro Argyrippa, apud *Virg.* *12. Æn.* syllabæ, vt Salmentum, pro Salfamentum: temporis, vt Feruere Leucaren, auróque effulgere fluctus. Mutatione literæ, fit barbarismus, vt Olli pro Illi syllabæ, vt Pernices, pro Pernicies: temporis, vt Vnius ob noxam. Transpositione literæ, vt Tymbre, pro Tymber: temporis, vt dominus penultima producta.

BARBESVIA, Hispaniæ Bæticæ oppidum est, in conuentu Gaditano: & fluuius, qui vrbi nomen fecit. *Vide Plin.* *lib. 3. c. 1.*

Barbitos, ἡ βαρβίτος, pen. corr. gen. masc. Instrumentum musicum quod pulsatur plectro vel calamo. *Horatius*, *lib. 1. Carm. ode 31.* age dic Latinum barbite carmen, Lesbi primum modulate ciui. Fœminino autem genere vsus est *Ouid.* in *Epistol. Sapph. ad Phaonem*, Nec facit à tathyraeas barbitos vlla meas. ¶ Dicitur etiam Barbitum in neutro genere. *Ausonius* in *Philomusum*, Hoc genere & chordas & plectra & barbira conde.

Barbus, siue Barbo. ἡ ANGLI. A barbill siche. ¶ Piscis mugilis specie, etiam barbatus, cuius rostrum longius, caudæ pinna rubescit: ouis vit purgatrix ad ἡπαρκαθάρων vsque. *Ausonius*, Liberius laxos exerceas barbe naratus. *Vide* *Millos*.

BARCÆ, ἡ Βαρκία, Vna est ex quinque Libyæ Cyrenaicæ vrbibus, quæ Pentapoum efficiunt, ita primum dicta à Barce regina: postea Proleptas appellata: vt testantur *Strabo* libro ultimo & *Plinius*, *lib. 5. cap. item 5.*

BARCÆI, ἡ Βαρκαῖοι, Regionis huius incolæ. *Virg.* 4. *Ænei* Hinc deserta siti regio, latèque rurentes Barcæi. ¶ Est item Barcæ promontorium in occidua Africæ parte, Oceano imminens: cuius meminit *Plinius*, *lib. 5. cap. 1.*

BARCENIS, Sylua est Germaniæ, Sueuosa à Cheruscis diuidens. *Volaterranus*

Basilice, adverbium, { Basilice. ANG. Richelie, magnificetia. } Regie, magnifice, splendide, egregie. Plautus in Pan. Basilice ornatus incedit, & effibere ad fallaciam.

Basilice, INVS. Basilice, qui Ioniæ, Asiæ minoris regionem. Plin. l. 5. c. 20.

Basilidæ Basilidæ Populi sunt Sarmatiæ Europææ, Gerrho amne à Nomadibus ditrecti, ab Hercule & Echidna generis originem trahentes: ita dicti à regis moribus, ut tradit Pompon. lib. 2. Meminit horum & Plin. l. 4. c. 12.

Basilides, Basilides, Nomen proprium cuiusdam hæretici, qui trecentos sexagintaquinque cælos esse credebat, quo dierum numero annus includitur: cuius sectatores dicti Basilidiani.

Basilinda, Basilinda, Ludi genus est, quo Rex forte creatus, negotij aliquod ministro similiter forte creato imperat.

Basilis Basilis, Civitas Arcadiæ. Steph.

Basiliscus Basiliscus. GAL. Vn serpent nommé Basilic. ITA. & HIS. Basilisco. GERM. Ein Basilisohg. ANGL. A cockatrice. } Genus serpentis, quod teste Plin. libr. 8. cap. 21. in solitudinibus Africæ habitat, candida in capite macula, velut quodam diademate, adornatum. Acutissimum habet caput, rubros oculos, & colorem ad nigredinem vergentem. Reliquos serpentes sibi fugat, ut solus regnare videatur. Lucianus lib. 9. Sibilaque effundens cunctas terrentia pestes Ante venena nocens, late sibi submouet omne Vulgus, & in vacua regnat Basiliscus arena. Latinorum nonnulli Regulum vocant. Basiliscus nomine notius animal, quam vis, Cyrenatæ potissimum provincie, non amplius digitorum magnitudine, candida in corpore macula, ut quodam diademate insigni: sibi reliquos omnes fugat serpentes, nec ut reliqui serpentes corpus impellit, sed cellus & in medio erectus incedens, frutices & herbas necat, & non contactu solium, sed & affatu: huic tamen tali monstrum mustelarum virus exitio est. Plin. lib. 8. c. 21.

Basilis, Cæsariensis, Gregorij Nazianzeni, & Ioannis Chryostomi temporibus floruit. [GER. Ein frommer Bischoff zu Cæsarea.] Is Cæsariæ Cappadocum præsul factus, iussus à Valente, qui Arianos fauebat, deserere officium, atque in exilium abire. Quumque ille minime obtemperaret, atque uti contumax tribunali præfecti adhiberetur, ac minis parere principi diu frustra tentaretur, nox ei spatium ad deliberandum datur. Basilis, Nequaquam ego, ait: tu potius in hoc spatio ab incepto desistes. Iraque in ea nocte vxore Valentis maximis correpta doloribus, & filia insuper paruula extincta, Valens rogatum misit ad Basilium, ut precibus ad Deum fuis, ipse saltem seruaretur. Sic itaque accidit ut Basilis seruaretur. Hæc ex historia Ruffini.